
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 
НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2019 года № 18 
с. Нагорское

Об утверждении перечня муниципального имущества Нагорского сельсовета, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Нагорского сельсовета, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. Администрация Нагорского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Нагорского сельсовета, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление Администрации Нагорского сельсовета от 15 марта 2019 года № 4 «Об 
утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Нагорский сельсовет и свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном органе 
Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И. Катунина



Приложение к постановлению Администрации Нагорского 
сельсовета от 16 сентября 2019 года № 18 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества Нагорского сельсовета, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№
п/п

Адрес 
(местопо 
ложение 
объекта)
<1>

Вид
объекта
недвижи
мости,

тип
движимо

го
имушест 

ва <2>

Наиме
новани

е
объект

а
учета<

3>

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта Кадастровый Техн Катего Вид Го М Год Со Для договоров Наиме Налич
недвижимости <4> номер <5> ичес рия разреш су ар выпу ст аренды и новани ие

кое земель енного да ка, ска ав безвозмездного е ограни
сост <7> исполь рс МО (п пользования правоо ченног
ояни зовани ТВ де ри Наличие Дата бладат о

е я <8> ен ль на права окон еля вещно
объе ны дл аренды чани < 1 1 > го
кта й еж или я права

Тип (площадь Фактическое Единица Номер Тип недв ре но права срок < 1 2 >

-д л я значение/Пр измерен (кадастр ижи ги ст безвозме а
земельных ректируемое, ия (для овый. мост ст и) здного дейс
участков, значение площади условны и ра им пользова твия

зданий (для -  кв. м; й, <6> ци ущ ния на до го
помещений; объектов для устарев он ес имущест вора

протяженность незавершенн протяже ший) ны ТВ во < 10> (при
, объем. ого нности - й а нал и

площадь, строительств м; для зн <9 чии)
глубина а)' глубины ак >

залегания - залегани (п
для я -  м; ри

сооружений; для на
протяженность объема - ли

, объем, куб. м) чи
площадь, и)
глубина

залегания -
для объектов

Сведения о движимом Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на

ИНН
прав
ообл
адат
еля

<13>

Конт
актн
ый

номе
Р

теле
фона
<14>

Адрес
электрон

ной
почты
<15>

) )



незавершенног
о

строительства)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камыш н 
ое, ТОО 
им.
Кравчен
ко

земельн
ый

участок

земель 
ный 

участо 
к

143000 сельскохозяй
ственное
производств
о

кв.м 45:16:0
20301:
746

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

Сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

2 Россия. 
Кургане 

кая 
область, 
Притобо 

льный 
район, с. 
Камыш н 

ое, в 
граница 
хСПК 
«им. 

Кравчен 
ко», в 

3000 м. 
на юго- 
запад с. 
Камышн 

ое.

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

15800 сельскохозяй
ственное

использован
ие

кв.м.
45:16:0
10106:
407

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
та

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

3 Россия, 
Кургане 

кая 
область, 
Притобо 
льный 

район, с. 
Камышн 

ое, в 
граница 
х земель 
ТОО им. 
Кравчен 

ко

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

143000 сельскохозяй
ственное

использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:
228

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници ' 
пальное 
образова 
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

\ Россия,
Кургане

кая
область,
Притобо

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

143000 сельскохозяй
ственное

использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:

202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

(



льный 
район, с. 
Камышн 

ое, в 
граница 
х ТОО 

им. 
Кравчен 

ко

назнач
ения

зовани 
е

ИЙ
сельсове
т

5 Россия, 
Кургане 

кая 
область, 
Притобо 
льный 

район, с. 
Камышн 

ое, в 
граница 
х ТОО 

им. 
Кравчен 

ко

земельн
ый
участок

земель 
ный 
участо 
к

143000 сельскохозяй
ственное

использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:

202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

6 Россия, 
Кургане 

кая 
область, 
Притобо 
льный 

район, с. 
Камышн 

ое, в 
граница 
х ТОО 

им. 
Кравчен 

ко

земельн
ый
участок

земель 
ный 
участо 
к

143000 сельскохозяй
ственное

использован
ие

кв.м. 45:16:0

00000:

202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

7 Россия,
Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО 
им
Кравчен
ко

земельн
ый
участок

земель 
ный 
у часто 
к

143000 сельскохозяй
ственное
использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:
202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

8 Россия, земельн
ый

земель
ный

143000 сельскохозяй
ственное

кв.м 45:16:0
00000:

кадастро
вый

земли
сельск

сельск
охозяй

нет нет Муници
пальное

8352
3998

nagorskss
vandex

с (



Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО 
им.
Кравчен
ко

участок участо
к

использован
ие

202 охозяй
ственн
ого
назнач
ения

ственн
ое
исполь
зовани
е

образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

540 ru .

)
Россия,

Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО 
им.
Кравчен
ко

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

143000 сельскохозяй
ственное
использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:
202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
.ru

0 Россия,
Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО 
им.
Кравчен
ко

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

143000 сельскохозяй
ственное
использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:
202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

1 Россия,
Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО

земельн
ый
участок

земель
ный
участо
к

143000 сельскохозяй
ственное
использован
ие

квм. 45:16:0
00000:
202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss
@yandex
ru

(  (



им.
Кравчен
ко

12 Россия,
Кургане
кая
область, 
Притобо 
льный 
район, с. 
Камышн 
ое, в 
граница 
х ТОО 
им.
Кравчен
ко

земельн
ый
участок

земель 
ный 
участо 
к

143000 сельскохозяй
ственное
использован
ие

кв.м. 45:16:0
00000:
202

кадастро
вый

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

сельск
охозяй
ственн
ое
исполь
зовани
е

нет нет Муници
пальное
образова
ние
Нагорск
ИЙ
сельсове
т

8352
3998
540

nagorskss 
(§) yandex 
ru

(


